ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

             Số:  9595 /QĐ-UBND

Kim Sơn, ngày 20 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và công nhận

sản phẩm tham gia Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

 huyện Kim Sơn (đợt 2) năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; Quyết

định  số 148/QĐ-TTg ngày  24/02/2023  của  Thủ  tướng Chính phủ về việc ban

hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã

một sản phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 02/6/2023 của UBND tỉnh Ninh

Bình về việc thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Ninh Bình giai

đoạn 2023-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 11/5/2023 của UBND huyện về

triển khai Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện Kim Sơn (Chương trình

OCOP) năm 2023;

 Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Kim Sơn năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và công nhận sản phẩm

thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Kim Sơn (đợt 2) năm

2023 với các nội dung như sau:

1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng cho 04 sản phẩm tham gia

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2023 trên địa bàn huyện.

2. Công  nhận  sản  phẩm  đạt  hạng  3  sao  (***)  cấp  huyện  gồm  04

sản phẩm.

(Chi tiết tại Phụ lục gửi kèm).

3. Sản phẩm đạt hạng 3 sao (***) nêu tại khoản 2 Điều này được UBND

huyện cấp Giấy chứng nhận, được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt

được in trên bao bì, nhãn mác sản phẩm và các tài liệu giới thiệu, quảng bá về

sản phẩm theo quy định.

4. Kết quả phân hạng có giá trị trong thời hạn 36 tháng kể từ ngày ban

hành Quyết định này.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

  1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện có trách nhiệm tham mưu tổ

chức công bố, công khai sản phẩm được xếp hạng; hướng dẫn việc sử dụng nhãn

hiệu OCOP, thứ hạng sao trên bao bì sản phẩm được công nhận theo quy định;

kiểm tra định kỳ các sản phẩm; đề xuất xử lý các hành vi vi phạm về tiêu chuẩn

xếp hạng sản phẩm và các quy định khác của nhà nước theo quy định của pháp

luật.

2. Các công ty có sản phẩm được công nhận tại Quyết định này có trách

nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất lượng theo quy định của Chương trình

OCOP.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã: Đồng Hướng, Tân Thành và

các tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

-

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&PTNT, KH&CN,

  TN&MT, Y tế, Công thương;          (để b/c)

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CPVP HĐND và UBND huyện;

- Các phòng: TC-KH, VH-TT, KT-HT, TN&MT,

Y tế, NN&PTNT;

- Lưu: VT, NNPTNT.

CHỦ TỊCH

 Trần Xuân Trường

3

Danh sách kết quả đánh giá, phân hạng và công nhận sản

phẩm tham gia Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

 huyện Kim Sơn (đợt 2) năm 2023
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     /11/2023 của UBND huyện Kim Sơn)

TT Tên sản phẩm Chủ thể Địa chỉ

Điểm

trung

bình

(điểm)

1
Rượu Nga Hải Kim

Sơn – rượu dứa 20%

Vol

Công ty TNHH môi

trường Nga Hải

Xóm 6, xã Đồng

Hướng, huyện Kim

Sơn, tỉnh Ninh Bình

63

2
Rượu Nga Hải Kim

Sơn – rượu ổi 20%

Vol

Công ty TNHH môi

trường Nga Hải

Xóm 6, xã Đồng

Hướng, huyện Kim

Sơn, tỉnh Ninh Bình

62,8

3
Bá vương tửu - Rượu

đòng đòng lúa tám

thơm 35%Vol

Công ty TNHH

MTV rượu Bá

Vương

Xóm 4, xã Tân Thành,

huyện Kim Sơn, tỉnh

Ninh Bình

58,8

4
Bá Vương tửu - Rượu

nếp hương và men

thuốc bắc 29,5% Vol

Công ty TNHH

MTV rượu Bá

Vương

Xóm 4, xã Tân Thành,

huyện Kim Sơn, tỉnh

Ninh Bình

54,6

		2023-11-21T08:36:50+0700

		2023-11-21T08:43:30+0700

		2023-11-21T09:02:31+0700

		2023-11-21T09:40:13+0700

		2023-11-21T09:40:37+0700